
RADA MIEJSKA
w Pszczynie

Protokół nr 0002.19.2025 (XIX)

sesji Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 26 czerwca 2025 r.

ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Leszek Szczotka otworzył XIX sesję Rady Miejskiej
w Pszczynie, która rozpoczęła się o godz. 13%w Dużej Sali Obrad im. Ks. Piotra Skargi.

Prowadzący obrady przywitał radnych, burmistrza Pszczyny i jego zastępcę, sekretarz gminy,
skarbnika gminy, przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, wszystkich zebranych na
sali sesyjnej oraz wszystkie osoby, które uczestniczą w transmisji dzisiejszej sesji.

Poinformował, że obrady sesji odbywać będą się zgodnie z klauzulą informacyjną, dotyczącą
RODOwsprawie transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk oraz sporządzania protokołów z posiedzeń Rady Miejskiej w Pszczynie, nagrywania
i przebiegu sesji Rady Miejskiej w Pszczynie, która umieszczona jest na drzwiach wejściowych
sali sesyjnej oraz na ekranie telewizora.

Prowadzący obrady poinformował, że na ustawowy stan 23 radnych na sali obecnych jest
21 radnych i stwierdził kworum.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Tadeusz Bałuch

2. Joanna Brożek

3. Marek Dutkowski

4. Renata Dyrda

6. Jacek Granda

7—reneuszGruszka

8. Marcelina Leki

9. Marcin Leśniewski

10. Andrzej Mańka

11. Kordian Piszczek

12. Barbara Psik

13. Piotr Rabaszowski

14. Katarzyna Raszka

15. Jolanta Spek

16. Maciej Stieber

17. Leszek Szczotka

18. Maria Szostak

19. Kamil Widłok

20. Adrian Winkler

21. Marta Wojciechowska —Smolarz

22. Andrzej Wojtanowicz

23. Michał Ziebura.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu sesji.



ad. 2.

Prowadzący obrady Przewodniczący rady Leszek Szczotka zapytał, czy są jakieś wnioski
o zmianę porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie byłoi prowadzący obrady stwierdził, że dzisiejsza
sesja odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad:

1.

2.

3.

4

5.

Otwarcie i stwierdzenie kworum.

Przedstawienie porządku obrad.

Przyjęcie protokotu XVIII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.
Informacje i sprawozdania burmistrza:

1) lnformacja o pracach w okresiemiędzysesyjnym,
2) Sprawozdaniez realizacji „Programu współpracy na rok 2024 Gminy Pszczyna

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego”,

3) Raporto sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu
opieki zdrowotnej Pszczyńskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycznego za rok 2024.

Raport o stanie Gminy Pszczyna za rok 2024 i głosowanie nad udzieleniem
Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania:

1) debata nad raportem,

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania.
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania
budżetu gminy za rok 2024:

1) wystąpienie burmistrza Pszczyny,

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,
3) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego

i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Pszczyny za rok 2024:
1) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pszczynie,
2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,
3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny absolutorium za rok 2024.
Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu ŻłobkowiMiejskiemu,
2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pszczyna

do 2030 roku,

3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pszczyna do Stowarzyszenia
„Region Beskidy” z siedzibą w Bielsku-Białej,

4) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów inwestycji związanych z montażem instalacji do gromadzenia wód
opadowych i roztopowych,

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości
położonej w Pszczynie przy ul. Bielskiej oraz na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,

6) Projekt uchwały w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości
położonej w Pszczynie przy ul. Jesionowej,

7) Projekt uchwały w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości
położonych w Jankowicach,



8) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji,

9) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025,

10) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Gminy Pszczyna,

11) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pszczyńskiego

na dofinansowanie zakupu kolumny endoskopowej dla Szpitala Joannitas w Pszczynie

Samorządowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji,

12) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Goczałkowice-Zdrój pomocy finansowej

na realizację zadania pn. „Rozbudowa ulicy Siedleckiej w Goczałkowicach-Zdroju wraz

z połączeniem z ulicą Marii Skłodowskiej- Curie w Pszczynie- etap II”.

9. Wolne głosy, komunikaty.

10. Zakończenie obrad — zamknięcie XIX sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

ad. 3.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że protokół XVIII sesji Rady Miejskiej

był wyłożony do wgląduw biurze rady oraz dostępny na stronie Biuletynu Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Zapytał, czy do protokołu XVIII sesji rady z 22 maja 2025 r. są jakieś uwagi.

Uwag nie wniesiono i prowadzący obrady poddał protokół pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

Przewodniczący rady stwierdził, że protokółXVIII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie został

przez Radę przegłosowanyjednogłośnie 22 głosami „za”.

(W tym momencie na salę obrad przybył radny Arkadiusz Gardiasz. Liczba radnych biorących udział w obradach

wynosiła 22).

ad. 4.

Przewodniczący obrad Leszek Szczotka powiedział, że informację o pracach w okresie

międzysesyjnym, sprawozdaniezrealizacji „Programu współpracy na rok 2024 Gminy

Pszczyna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego”, Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego

publicznego zakładu opieki zdrowotnej Pszczyńskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-

Terapeutycznego za rok 2024 radni otrzymali. Zapytał, czy do przedstawionej informacji

i sprawozdań radni mają zapytania lub uwagi?

Pytań, uwag nie było i prowadzący obrady stwierdził, że ww. informacja i sprawozdania

zostały przez radę przyjęte do wiadomości.

Informacja burmistrza Pszczyny o pracach w okresie międzysesyjnym, sprawozdanie

z realizacji „Programu współpracy na rok 2024 Gminy Pszczyna z organizacjami

pozarządowymii i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”,

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu



opieki zdrowotnej Pszczyńskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycznego za rok 2024
stanowią odpowiednio załącznik nr 2, 3 i 4 do protokołu sesji.

5.1)

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji kolejnego punktu sesji - Raport o stanie Gminy
Pszczyna i głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania i poprosił
Burmistrza Pszczyny Dariusza Skrobola o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Pszczyna
za 2024 rok.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,
Raport został Państwu dostarczony w wersji elektronicznej, w wersji pisemnej. Jeżeli macie
Państwo pytania do raportu to jesteśmy do dyspozycji, a w następnym punkcie przedstawię
stan w oparciu o sprawozdanie”.

Prowadzący obrady Leszek Szczotka powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym
kolejny punkt porządku obrad poświęcony jest debacie nad Raportemo stanie gminy Pszczyna.
Poinformował, że do dnia 25 czerwca br. nikt z mieszkańców nie dokonał pisemnego
zgłoszenia chęci uczestnictwa w dzisiejszej debacie.
W związku z brakiem zgłoszeń mieszkańców do wzięcia udziału w debacie zapytał, czy ktoś
z radnych chciałby zabrać głos.

Głos zabrał radny Andrzej Mańka. Powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,
Panie Burmistrzu, z raportu wprost wynika, że w naszym AZK zaległości utrzymują się
na bardzo wysokim poziomie mimo podejmowanych kroków prawnych. Wzwiązku z tym
pytanie jest takie, czy są planowane zmianyw polityce zarządzania zadłużeniem i drugie
pytanie, jakie działania już zostały podjęte w celu poprawy ściągalności należności
czynszowych, biorąc pod uwagę, że tutaj chodzi o 11 mln zł. Drugie pytanie mam takie,
dlaczego nie udało się w pełni zrealizować planu wydatków inwestycyjnych w AZK?
Wykonanie wyniosło tylko 86% planu. Proszę wskazać główne przyczyny przesunięć lub
rezygnacji z tej części inwestycji. Dziękuję bardzo”.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący,
Wysoka Rado, problem zadłużenia w AZKjest problemem długoterminowym, wynika to
niestety z ogólnego trenduw całej Polsce. Klientami naszych zasobów mieszkaniowych
w większości są mieszkańcy o niskich i bardzo niskich dochodach. Często dzieje się tak,
że prowadząc postępowanie windykacyjne, a te prowadzimy, one są umarzane, oczywiście
z tego powodu, że ściągalnośćjest niewykonalna, albo ci mieszkańcy nie mają kompletnie
środkówfinansowych na to żeby płacić za czynsz, pomimo tego że te czynsze są naprawdę
niewysokie. I cała sfera zadłużenia również dotyczy mieszkań socjalnych. To są jakby dwa
nurty, które są problematyczne. My też dostajemy, drodzy Państwo, często wyroki sądów,
że musimy mieszkańców z mieszkań komunalnych eksmitować do mieszkań socjalnych z tym
założeniem jakby i wiadomą sytuacją, że mieszkańcy ci za te mieszkania płacić nie będą.
To jest pewna sfera, która została zrzucona na samorządy. Mamy obowiązek utrzymania
mieszkań socjalnych i mieszkań komunalnych niezależnie od tego, czy ci mieszkańcy płacą,
czy nie. Jest tutaj taka formuła prawna, trudno z tym dyskutować i taki obowiązek na gminie
leży, aby te mieszkania socjalne i mieszkania komunalne utrzymywać. Czyjest z nami
Pani dyrektor AZK?Jest. I co do planu inwestycyjnego, jeżeli Pan Radny pozwoli, poproszę
Panią Dyrektor o przedstawienie pełnej informacji”.



Głos zabrała dyrektor AZK w Pszczynie Gabriela Januszewska. Powiedziała: „Witam Państwa,

witam Pana Przewodniczącego, Wysoką Radę, Pana Burmistrza. Jeżeli chodzi o wyjaśnienie,

dlaczego było wykonane tylko 80% inwestycji wiąże się to z tym, że jest teraz prowadzony

remont budynku przy ul. Cieszyńskiej 23 w Wiśle Wielkiej i wykonawca nie zdążył wykonać

jak gdyby wszystkich prac, które były przewidziane w harmonogramie 2024i prosił

o przeniesienie na rok 2025. Taką zgodę otrzymał. Tam jest dofinansowanie i też żeśmy

ze środków, które są z rezerwy Pana Premiera, taką zgodę uzyskaliśmy i można było to

przełożyć na następny rok. Były tam też inwestycja zakupu serwera, którego nie byliśmy

w stanie go otrzymać, bo jakby czas oczekiwania był o wiele dłuższy i to zostało zakupione

w tym roku już. Dziękuję”.

Głos zabrał radny Arkadiusz Gardiasz. Powiedział: „Szanowna Rado, Panie Burmistrzu,

co rokuotej porze spotykamy się i debatujemy nad stanem, nad raportem o stanie gminy.

W różnych latach różnie ten raport wyglądał, on się de facto co roku zmienia. Ale odnosząc

się do przedstawionego dokumentu pokazując tak naprawdę całą sytuację, jak wygląda,

brakuje mi informacji w punkcie dotyczącym budżetu gminy, jakby obrazu całościowego,

jak sytuacja wygląda. Stąd prosiłbym bardzo ewentualnie o doprecyzowanie jakie

Pan Burmistrz tutaj wspólnie ze Skarbnikiem, a poniekąd też później z Radą planuje podjąć

działania odnośnie stanu zadłużenia gminy. W raporcie skupiamy się tylko tak naprawdę

na części rzeczy, nie pokazując jak to jest, a moje pytanie wynika stąd, przede wszystkim

z opinii RIO do sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024, gdzie wskazuje, że rok 2024

był kolejnym rokiem dalszego zadłużania, zwiększania się zadłużania gminy Pszczyna

izdanych pochodzących z ostatnich 7 lat wynika, że utrzymuje się trwały trend

systematycznego wzrostu kwoty długu tej jednostki samorządu. Poziom wzrostu zadłużenia

kształtował się następująco, w roku 2018 to jest poziom ok. 30 min zł, a w 2024 wyniósłjuż

prawie 120 mln zł. I tutaj jeszcze RIO dodaje, że dług stanowi 31,7% dochodów gminy. Jest to

bardzo niekorzystna i ryzykowna tendencja stałego wzrostu zadłużenia, która była

wielokrotnie w stosownych opiniach wydawanych. Jakie tutaj mamy pomysły na ograniczenie

zadłużenia i tak naprawdę dlaczego takich informacji nie ma w Raporcie o stanie gminy

za rok 2024?”.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,

z prostej przyczyny nie ma tego w raporcie ponieważ kolejnym dokumentem który Państwo

analizujecie jest właśnie raportfinansowy albo budżetowy, więc nie ma sensu, w mojej

ocenie powielać tych informacji, ponieważ pełna informacja o stanie finansów gminyjest

w punkcie, który będziecie Państwo za chwilę rozpatrywać. Co do natomiast zadłużenia

gminy, drodzy Państwo, jak wiecie zmieniły się przepisy i sposób wyliczania długu

publicznego. Kilka lat temu ustawa wprowadziła nieco inny sposób analizy długu

publicznego, dotyczy to słynnego art. 242, który jest niejako pewną wykładową dochodów

gminy w stosunku do wydatków bieżących. Drodzy Państwo, poziom zadłużenia gminy

nie jest przypadkowy, ponieważ realizacja zeszłorocznego budżetu w dużym stopniu opierała

się również o niezrealizowane wnioski, niezrealizowane dochody z budżetu państwa. To była

kwota prawie 20 mln zł, które były zakontraktowane, były zapisane w projektach, a których

fizycznie nie otrzymaliśmy do budżetu gminy w roku 2024. One wpłynęły w roku 2025,

natomiast zamykając rok budżetowy 2024 faktycznie można by było wprost powiedzieć,

że rząd był nam dłużny ponad 20 mlnzł z tytułu podpisanych zobowiązań, a które te

zobowiązania zostały zrealizowane. Drugi punkt, który był bardzo istotny, jak Państwo



pamiętacie, to była decyzja o budowie dwóch przedszkoli, która pierwotnie zakładała
dofinansowanie na poziomie prawie 80%. Realnie skończyło się tak, że to dofinansowanie
skończyło się na 30 % i blisko 17 mln zł musieliśmy wyłożyć z własnego budżetu, aby te dwie
realizacje ważne w Czarkowie i w Studzienicach zrealizować. To już jest kwota prawie
40 mln zł, które pojawiły nam się tak naprawdę z nieplanowanych założeń długu publicznego.
Częściowo ten dług w roku 2025 on się zmieni, natomiast warto też spojrzeć w spłatę drodzy
Państwo, którą realizowaliśmy w roku 2022i to też RIO zauważyło w swoim raporcie.
Mianowicie spłaciliśmy o 10 mln zł zobowiązań więcej niż były planowane w stosunku do
roku 2024 i to RIO również w tym zakresie uwzględniło. Proszę o uzupełnieniemojej
wypowiedzi Pana Skarbnika”.

Głos zabrał skarbnik gminy Artur Krawczyk. Powiedział: „To o czym mówił Pan Burmistrz

ma odzwierciedlenie w punkcie 6 uzasadnienia do opinii RIO, którą otrzymali Państwo
w ramach oceny sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024. Dziękuję”.

Ponownie głos zabrał radny Arkadiusz Gardiasz. Powiedział: „Dziękuję bardzo. Jasię jeszcze
tylko odniosę jeśli mogęi tu jakby się nie zgodzę z pierwszą częścią otrzymanej odpowiedzi,
gdyż Raport o stanie gminy za rok 2024 jest odrębnym dokumentem i powinien zawierać
w tym momencie kompleksową, całościowy obraz stanu finansów,a nie jakby tutaj
ukrywanie w tym dokumencie, nie przekazywanie mieszkańcom jak ten stan zadłużenia
wygląda ijak się cała sytuacja w tym wypadku kształtuje. Dziękuję”.

Następnie głos zabrał radny Michał Ziebura. Powiedział: „Panie Przewodniczący,

Państwo Radni, Panie Burmistrzu, w 2024 roku sprawą która bardzo zaniepokoiła
mieszkańców była sprawa rozbudowy zakładu Remondis w Łące. Jak wiemy Remondis złożył
wniosek o wycofanie decyzji środowiskowej, 8 kwietnia odbyło się w Biurze Poselskim
Pana Tomczykiewicza spotkanie w sprawie funkcjonowania stacji przeładowczej, PSZOK-u,

jak i bazy logistycznej. Na tym spotkaniu zarówno Pan Burmistrz, jak i przedstawiciele
mieszkańców, Pan Starosta, doszli do wniosku że obecna lokalizacja jest niewłaściwa i należy

podjąć kroki, aby znaleźć taką lokalizację, która by była dla mieszkańców nieuciążliwa.

Ja mam pytanie, czy udało się podjąćjakieś rozmowy, jakieś kroki Panu Burmistrzowi

indywidualnie, czy może we współpracy ze Starostą, z Posłem w tym temacie?

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odpowiedział: „Drodzy Państwo, sprawa jest cały czas
procedowana. To jest bardzo trudny temat, ponieważ dzisiaj, gdziekolwiek byśmy

nie próbowali znaleźć lokalizacji na terenie gminy Pszczyna stacji przeładunkowej,

to wszędzie spotykamy się oczywiście z momentalnym oporem. Dlatego rozmawiamy,
nie ukrywam, jeszcze z sąsiadami. Tak też padło na tym spotkaniu z Panem Postem.

Pozwolicie Państwo, że w najbliższym czasie przedstawię Państwu stan rozmów, bo też

wystąpiliśmy z pytaniami, jeżeli otrzymamy odpowiedzi, to takie stanowisko przedstawimy.
Takjak powiedziałem, jest to bardzo trudny i bardzo skomplikowany proces ze względu na to,
że gdziekolwiek byśmy nie chcieli zlokalizować stacji przeładunkowej lub PSZOK-a, wszędzie
momentalnie, takjak w przypadku obwodnicyjest protest lokalnej społeczności.

Mamy bardzo, drodzy Państwo, rozrzuconą zabudowę na terenie giny. To wynika z wielu

czynników, między innymi tego, że przez wiele lat nie było planów zagospodarowania

przestrzennego. Od momentu kiedyjestem Burmistrzem, czyli od 2010 rokujednym

z podstawowych elementówjakie podjąłem, to właśnie było obłożenie gminy planami.

Dzisiaj mamy w zasadzie 99% gminy obłożonej planami, ale to jakby nie zmienia postaci



rzeczy, że niestety, ale te odległości od domostw są tak ciasne i tak bliskie, że gdziekolwiek

byśmy nie próbowali wszędzie jestjakaś zabudowa i wiąże się to niestety z niepokojami
społecznymi”.

Ponownie głos zabrał radny Arkadiusz Gardiasz. Powiedział: „Dziękuję bardzo. Ja się tu też
dołączę do głosu radnego Michała Ziebury. Ten tematjuż naprawdę bardzo długo jest
przeciągany, z roku na rok słyszymy te same słowa, te same zapewnienia. Za chwilę będzie
kolejny okres, gdzie będziemy wyłaniać w postępowaniu przetargowym firmę świadczącą
konkretne ustugi i myślę, że tutaj naprawdę trzeba przyspieszyć te działania, które są.
Wielokrotnie też słyszeliśmy zapewnienia, że się nic nie dzieje, nic nie dzieje, a jednak się
pewne rzeczy procedowało. Ja Panie Burmistrzu mam tutaj jeszcze pytanie, to w ubiegłym

roku, niemal wspomnienia, bo de facto raport o stanie gminy pełnit, przynajmniej po
zapoznaniu się z całym dokumentem, stanowi pewnego rodzaju laurkę działalności, ale są
rzeczy które w gminie wielokrotnie powtarzamy, padają pewne zapewnienia, w ubiegłym
roku nie udało się zrealizować. Rozpatrywaliśmy w ubiegłym roku petycje rad rodziców,
temat był również sygnalizowany. Ja bym tu chciał się zapytaćjakie są konkretne działania
i plany względem tego, że w ubiegłym roku się nie udało zrealizować kwestii placów zabaw?
Zgodnie z przedstawionym raportem o stanie gminy mamy kilka tysięcy dzieci w szkołach
podstawowych, w przedszkolach. Są placówki gdzie place zabaw są wyłączone z
użytkowania. W trakcie ubiegłego roku znajdowały się środki, w okresie nawet wakacyjnym,
na duże inwestycje za kilkaset tysięcy złotych, a na place zabaw dla dzieci tych pieniędzy
nie ma. W międzyczasie, też należy wrócić do ubiegłego roku, też okresu wakacyjnego, gmina
nie wykorzystała środków w ramach programu budowy hali sportowej przy SP nr 6,
tak naprawdę rezygnując z kwoty 2,5 mln zł dofinansowania. Ja mam konkretne pytanie,

jakie są plany i wjakim czasie te wszystkie place zabaw zostaną doprowadzone do

należytego stanu?”

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „Najpierw się odniosę do hali. Pan Radny
pyta o poziom zadłużenia, a teraz wkłada mi na tacę wyłożenie kilku milionów kolejnych
złotych na projekt, który był nie do zrealizowania ze względu na brak środkówfinansowych,
więc trochę proszę o konsekwencję jednak mimo wszystko. Co do realizacji placów zabaw,
robimyje sukcesywnie, zgodnie z harmonogramem, który gdzieś tam przyjęliśmy. Także te
place zabaw drodzy Państwo są remontowane i będą remontowane, oczywiście w miarę
możliwości i w miarę potrzeb”.

Ad vocem głos zabrał radny Arkadiusz Gardiasz. Powiedział: „Dziękuję Panie Przewodniczący.
Panie Burmistrzu. No w kwestii konsekwencji wspominałem przecież, że rezygnuje się
z pewnych przedsięwzięć, a wprowadza typu budowa hali sportowej. Nie ma środków
na remont placów zabaw, a temat się ciągnie wiele, wiele miesięcy i to nie jest wynik tylko
2024 o którym teraz mówimy, ale wielu lat wstecz i braku odpowiednich środków na ten cel.
Właśnie jeżeli chodzi o poziom zadłużenia, to jeżelijest tak źle i o to też pytałem w ubiegłym
roku, to po co w trakcie roku wprowadza się pewne zadania inwestycyjne tłumacząc, bo taka
jest potrzeba, a jakby nie widzę takiej pełnej determinacji do tego żeby te place zabaw
wyremontować. Ja w ubiegłym roku już byłem zapewniany wielokrotnie, że środki się znajdą,
że początkiem roku wprowadzimy i będą realizowane. Do budżetu wprowadziliśmy zadania,
które się okazało, że w styczniu nagle są niepotrzebne, bądź nierealistyczne, miesiąc po

uchwaleniu budżetu i to też były setki tysięcy złotych na zadania. Stąd konkretne pytanie
i będę się tego absolutnie domagał, żeby w trybie pilnym te place zabaw, które stużą nie tylko
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uczniom, ale również lokalnej społeczności, wyremontować. Ja już naprawdę w tym roku

również wielokrotnie zostałem zapewniany, tak został przeprowadzony audyt, już wszystko

wiemy, tylko nikt tego tak naprawdę nie widział, nie wskazał rzeczy. Nie ma dokumentacji,

nie ma zgłoszeń, nie ma środków w budżecie”.

Głos zabrał skarbnik gminy Artur Krawczyk. Powiedział: „Panie Przewodniczący, Szanowny

Panie Radny, jeżeli chodzi o place zabaw to oczywiście ten stan z roku 2024 jest zdefiniowany

i taki już wiemyjakijest. Natomiast w bieżącym roku chcę Pana zapewnić, że w miarę

możliwości będziemy starali się remontować te wyłączone place zabaw, bo takjak Pan radny

zauważyłjuż jesteśmy po pewnej inwentaryzacji placów zabaw. Mamy to zdefiniowane,

będziemy się starali w tym roku jeszcze wygospodarować środki, aby te remonty

przeprowadzić. Natomiast, chyba się nie uda wszystkich placów zabaw wyremontować

w tym roku, myślę, że całą resztę zaplanujemy w budżecie na rok 2026 i te place zabaw

w przyszłym roku będą już w pełnifunkcjonalne. Tak się postaramy zrobić i wygospodarować

środki na to. Dziękuję”.

Ad vocem głos zabrał radny Arkadiusz Gardiasz. Powiedział: „Dziękuję Panie Skarbniku za to

zapewnienie. Liczę że takfaktycznie się stanie. Przy projekcie budżetu również pewne

zapewnienia otrzymywałemiliczę na to, bo niektóre obiekty są faktycznie wyłączone

od ubiegłego roku, no i to dla mnie jest absolutnie niepoważne podejście, kwestia ustalenia

priorytetów. Jakby korzystającjeszcze z głosu, jak mamy punkt dotyczący debaty nad stanem

gminy Pszczyna za 2024 rok, Panie Burmistrzu, jeszcze chciałem poruszyć tylko kwestię

ochrony środowiska, działań związanych z terenami zielonymi i właśnie kwestii realizacji

zadań inwestycyjnych. Od kilku lat wielokrotnie zgłaszałem, wnioskowałem o to, aby

wprowadzić standardyi je faktycznie egzekwować, ochrony drzeww procesie inwestycyjnym.

I pomimo składanych zapewnień, nawet w odpowiedzi na interpelacje, zapytania, to się

nie zmienia, a jest wręcz gorzej. Nie ma konkretnych zapisów, które by chroniły drzewa

w procesie inwestycyjnym. Wykonawcy robią sobie jak uważają: Duże wątpliwości mam też

do samego nadzoru, ale przede wszystkim takiego podejścia osób odpowiedzialnych

za prowadzone inwestycje w oparciuo to, jak się podchodzi i co jest priorytetem. W dalszym

ciągu, pomimo upływu kilku lat, te drzewa w procesie inwestycyjnym są niszczone

i to naprawdę w dużym zakresie, poprzez przykładowo robienie chodnika i ucinanie systemu

korzennego siekierami, wyrywanie koparką korzeni, bo kolidują, bo przeszkadzają, albo takie

manewrowanie ciężkim sprzętem i łamanie konarów drzew całych, bądź % koronyjedno

drzewo ostatnio straciło. I czy tu w tym temacie, kwestia też betonowania niepotrzebnie

przestrzeni, ale czy tu w tym temacie Pan Burmistrz zamierza jakieś działania podjąć, aby te

praktyki wykonawców i nadzoru zmienić ?”

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odpowiedział: „Panie Radny, przyjąłem ten głos

w dyskusji, natomiast wszystkie prace, które są prowadzone, są prowadzone pod nadzorem

inspektorów i zgodnie z otrzymanym pozwoleniem na budowę, również w zakresie ochrony

terenów zielonych”.

Ad vocem radny Arkadiusz Gardiasz powiedział: „Ty/ko wiemy,że fakty są inneiżetojest

nieprawda. Dziękuję bardzo”.

Innych głosów w debacie nie było w związku z tym prowadzący obrady zamknął debatę

nad Raportem o stanie gminy.

Raport o stanie gminy Pszczyna za rok 2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.



5.2)

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny wotum
zaufania.

Przewodniczący rady poinformował, że zgodniezart. art. 28aa. ust. 9 ustawy o samorządzie

gminnym, uchwała o udzieleniu Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania podejmowana jest
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, po czym odczytał projekt uchwały
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania.

Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Jacek Granda,

Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr

Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak,

Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz,

Michał Ziebura

PRZECIW (1): Arkadiusz Gardiasz

NIEOBECNY (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/158/25 w sprawie udzielenia

Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania, podjęta została większością 21 głosów „za”,

przy 1 głosie „przeciw”, bez głosów „wstrzymujących się”. Prowadzący obrady stwierdził,
że uchwała została podjęta wymaganą większością głosów.

Prowadzący obrady pogratulował Burmistrzowi Pszczyny. |

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „Bardzo Państwu dziękuję za zaufanie
którym Państwo mnie obdarzyliście”. |

ad. 6.

Prowadzący obrady Leszek Szczotka przystąpił do realizacji kolejnego punktu sesji-
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania

budżetu gminy za rok 2024. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminyza rok 2024
i sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

6.1)

Głos zabrał Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Powiedział: „Szanowni Państwo,Wysoka

Rado, Drodzy Goście. To zawsze taki ważny moment kiedy podsumowujemy budżet roku
poprzedniego. Budżet, który w części zaspokoił Państwa oczekiwania, Państwa potrzeby,

Państwa propozycje, ale również w części nie zaspokoił, czyli tak gdzie chcielibyśmy

aby zadania były wykonane czasami musieliśmy z nich rezygnować właśnie pod kątem

finansowym. Nie mniej przedstawiając realizację budżetu za rok 2024 jestem zobowiązany

również przedstawić Państwu kilka cyfr które z tym budżetem wiążą, pokazującjednocześnie

o jakich kwotach i wjakich obszarach te kwoty zostały wydatkowane. I tak drodzy Państwo
po stronie dochodóww roku 2024 operowaliśmy kwotą 335.216.689 zł, natomiast po stronie
wydatków kwotą 356.680.481 zł. Planowane przychody wynosiły 33.030.000 zł, natomiast

planowane rozchody wynosiły 11.566.207 zł. Drodzy Państwo w ciągu roku budżetowego

i to też pokazuje jak bardzo dynamicznym jest budżet a jednocześnie funkcjonowanie

zarówno radyjak i organu wykonawczego, czyli burmistrza, zrobiliśmy aż 82 zmiany

pierwotnego planu, z czego 14 dokonaliśmy uchwałami Rady Miejskiej i 68 zarządzeniami



Burmistrza Pszczyny. Wracając troszkę do pamięci i historii samorządu w Polsce,a jak wiecie
mamy 385 lat, kiedyś takich zmian nie było. Natomiast ze względu na ogromną ilość również
zmian uchwałodawczych, zmian legislacyjnych, bardzo dużą ilość możliwości pozyskiwania
środków zewnętrznych o których będę za chwilę mówił i budżet również stał się

dokumentem, który musi być elastyczny i musi odpowiadać na dane zapotrzebowanie i dane
możliwości które pojawiają się zarównowsferze rządowej, w sferze unijnej ale również w
sferze wszystkich możliwości pozyskiwania jakichkolwiek środkówfinansowych z różnych
źródeł. W wyniku wprowadzonych zmianwciągu roku plan budżetowy uległ następującym
wzrostom: plan dochodów wzróst o 54.880.000 zł do kwoty 390.097.000 zł i plan wydatków
wzróst o 70.986.000 zł do kwoty 427.666.000 zł. Plan przychodów natomiast wzrósł o kwotę
24.372.000 zł a plan rozchodów wzrósł o 8 267 000 zł. Planowany deficyt budżetowy

ostatecznie zamknął się kwotą 37.569.225 zł. Jak wygląda realizacja budżetu gminy Pszczyna
na dzień 31 grudnia 2024 roku. Dochody wykonanie 378.037.233 zł, co stanowi 96,91%
planu. Wydatki wykonanie w wysokości 410 250 270 zł, co stanowi 95,93% planu.

Tak wygląda budżet w liczbach. Natomiastjeżeli Państwo pozwolicie chciałbym chwilkę
zatrzymać się nad poszczególnymi działami i rozdziałami budżetu, te które tak naprawdę
najbardziej Państwa i naszych mieszkańców dotykają. Dochody majątkowe zostały wykonane
na poziomie 33.558.000 zł, co stanowi 84,28%. Wśród dochodów majątkowych, największy
udział miały: Łączność i transport to kwota 12.368.020 zł - w tym dziale również znajduje się
nasza bezpłatna komunikacja, Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 10.785.463 zł, co stanowi
91,01% planu i Oświata i wychowanie 6.400.759 zł, co stanowi 76,19% planu.

W ramach dochodów skutecznie Drodzy Państwo również pozyskano dofinansowanie

na projekty i zadania realizowane w udziałem środków unijnych. Tutaj nasze działanie,
moje działanie i naszego zespołu doprowadziły do tego że środków unijnych które pojawiły
się w budżecie gminy to kwota 7.691.479 zł. Natomiast nie są to Drodzy Państwo wszystkie
środki które pozyskaliśmy ponieważ zaraz przejdę do całego pakietu środkówfinansowych,
które udało nam się pozyskać w roku poprzednim. W ramach dochodów skutecznie również
pozyskaliśmy środkifinansowe na takie zadania jak Cyberbezpieczny samorząd w gminie
Pszczyna, Poprawę efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych, Programy
Erasmus-y, Przekraczając granice, czy Aktywną integrację Restart — poprawa integracji

społecznej w Ośrodku Pomocy Społecznej. W budżecie gminy również po raz kolejny pojawił
się punkt związany z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i w ramach Funduszu Pomocy znalazła
w budżecie gminy kwota 3.073.042 zł na takie zadania jak nadanie numeru pesel

obywatelom Ukrainy, kształcenie i opiekę nad dziećmi i świadczenia pieniężne, pomoc

psychologiczną oraz posiłki dla dzieci. Równieżjednym z elementów związanych z COVID-19

to były środki, które udało mi się pozyskać bezpośrednio w programach rządowych, kwotę
prawie 1.170.000 zł na remont „Zameczku” w Rudołttowicach oraz wypłaty dodatków

dla odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych. Blisko 13.000.000 zł

Drodzy Państwo otrzymaliśmy również z Rządowego Programu Polski Ład między innymi na
rozbudowę dróg w gminie, modernizację ośrodka kultury w Studzionce i budowę częściowo

przedszkola w Czarkowie. Jak wyglądały wydatki. Wydatki bieżące zostały wykonane na

poziomie 96,15%, natomiast wydatki majątkowe na poziomie 94,77%. Tradycyjnie chciałem
Państwu również przedstawić, bo to większa pozycja w budżecie każdego roku, również roku
2024 poziom wydatkowania związany z utrzymaniem oświaty. I tak w roku 2024 poziom

finansów związany z utrzymaniem naszych placówek szkolnych, to są placówki szkoła i
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przedszkole oczywiście, to kwota Drodzy Państwo aż 179 672 802 zł. / tutaj taka pewna
ciekawostka, ponieważ chciałem Państwu pewną skalę porównawczą tego jak wyglądało to
w roku 2023 i sięgnę również jeszcze wcześniej do roku 2019. W 2019, w budżecie gminy
jeżeli Państwo pamiętacie kwota na utrzymanie oświaty to była kwota 106.549.000 zł,
natomiast w roku 2023 to była kwota 138.441.000 zł. Przypomnę rok 2024 to 179 672 802 zł,
Skąd taka różnica? Z prostej przyczyny, Drodzy Państwo przede wszystkim płace, płace i
wzrost płacy minimalnej oraz wzrost płac związanych z płacami dla nauczycieli to wzrost
oczywiście tej pozycji w budżecie. Należy pamiętać, że wszystkie środkifinansowe
otrzymywane z Ministerstwa Edukacji to kwota pokrywająca zaledwie 58% wszystkich
wydatków związanych ze szkolnictwem, czyli 76.577.000 zł otrzymaliśmy w ramach
subwencji obecnie wydatków oświatowych, a resztę Drodzy Państwo musieliśmy dołożyć
z budżetu głównego gminy. Jak to się kształtuje w stosunku do ilości naszych dzieci.
Mianowicie to również znajdziecie Państwo w Raporcie o stanie gminy. Dzisiaj we wszystkich
naszych placówkach szkolnych utrzymujemy klasyw ilości łącznej ponad 8 tys. uczniów
iblisko niecałe 1,4 tys. pracowników oświaty. To są pracownicy związani bezpośrednio ze
sferą edukacyjną, czyli nauczycieli i pracowników sfery niepedagogicznej, czyli wszystkich
pracowników którzy utrzymują nasze palcówki oświatowe w należytym stanie, w tym
również to są woźne oddziałowe, to są intendenci, to są kucharkii wszyscy pracownicy
związani właśnie z tą sferą niepedagogiczną.

Na zakończenie chciałem Państwu również pokazać tą część działalności budżetu związaną
ze wsparciem instytucji i organizacji pozarządowych. Drodzy.Państwo, tradycyjnie jak to ma
się w każdym roku bardzo mocno wspieramy organizacje pozarządowe, w tym przede
wszystkim kluby sportowe i wszystkie instytucje które funkcjonujcj na terenie gminy Pszczyna
ijest to kwota ponad 2,3 mln zł, która zostaje rozdysponowana w postaci grantów, w postaci
różnego rodzaju dotacji, w ramach tak zwanych klubów sportowych, w ramach profilaktyki
i w ramach funkcjonowania dofinansowania bezpośrednio na działalność sportową.
Coraz mocniej rozwijamy również programy zdrowotne, w roku 2024 bardzo dobrze:
odebrany przez naszych mieszkańców był program związany z kolonoskopią i również
przygotowujemy na ten rok i na rok przyszły kolejne programy z których mam nadzieję będzie
korzystał nie tylko szpital ale również Pszczyński Ośrodek Rehabilitacyjno-Terapeutyczny.
Bardzo chciałem Państwu podziękować za wspólną realizację budżetu roku 2024. To był
budżet takjak każdy mający swoje wyzwania. Budżet, który takjak powiedziałemwczęści
udało nam się zrealizować, realizując te potrzebyi te zapytania mieszkańców i Państwa,
które były główne kiedy przyjmowaliśmy budżet. I postaramy się wszystkie te zadania które
gdzieś nie udało aby w budżecie się znalazły, żeby znalazły się w kolejnych budżetach

i zadaniach kolejnych budżetów będziemy również realizować. 32.000.000 zł - tyle,
bo nie powiedziałem o ostatnim elemencie, 32.000.000 zł pozyskaliśmy Drodzy Państwo
do budżetu z roku 2024 ze środków które pochodziły z różnych źródeł zewnętrznych,
począwszy od Unii Europejskiej skończywszy na środkach rządowych. Bardzo dziękuję”.

6.2)

Prowadzący obrady poinformował, że pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza

Pszczyny sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2024 wydała Regionalna Izba
Obrachunkowa w Katowicach, której uchwałęw tej sprawie odczytał skarbnik gminy

Artur Krawczyk. Uchwała Nr 4200./.78.2025 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby
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Obrachunkowej w Katowicach z dnia 16 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu
sesji.

6.3)

Prowadzący obrady Leszek Szczotka otworzył dyskusję na temat sprawozdania finansowego
oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pszczyna za rok 2024.
Głosóww dyskusji nie było i prowadzący obrady zamknął dyskusję. Następnie przedstawił
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy
Pszczyna oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pszczyna za rok 2024.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosownia.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz
Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,
Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek
Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,
Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

Wwyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/159/25 w sprawie
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024,
podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała
podjęta została przez radę jednogłośnie.

ad. 7.

7.1)

Prowadzący obrady Leszek Szczotka poprosił Przewodmczącego Komisji ReW|zaneJ radnego
Kamila Widłoka o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Pszczyny
absolutorium za rok 2024. Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załączniknr8 do protokołu sesji.

7.2)

Następnie Przewodniczący rady Leszek Szczotka odczytał pozytywną opinię Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Katowicach do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pszczynie
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pszczyny za 2024 rok. Uchwała
Nr 4200./.101.2025 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach
z dnia 21 maja 2025 r. stanowi załącznik nr 9 do protokotu sesji.

7.3)

Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny
absolutorium za rok 2024.

Następnie prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś pytania, uwagi,
bądź propozycje zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania.

12



Zgodniez art. 28a ust. 2 u.s.g., uchwała w sprawie absolutorium podejmowana jest

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, MartaWojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/160/25 w sprawie
udzielenia Burmistrzowi Pszczyny absolutorium za rok 2024 podjęta została jednogłośnie

22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.

Po podjęciu przez radę uchwały Przewodniczący rady Leszek Szczotka pogratulował

Burmistrzowi Pszczyny Dariuszowi Skrobolowi oraz wszystkim pracownikom,

którzy przyczynili się do wykonania tego budżetu.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol podziękował za udzielenie mu absolutorium za 2024 rok.
Powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, drodzy Goście, drodzy Pracownicy, to jest
wielki zaszczyt dla mnie, że uzyskałem dzisiaj absolutorium:jednogłośnie. Bardzo dziękuję
za to co wspólnie tworzymy, bo praca z Wami, praca na rzecz naszych mieszkańców,
to naprawdę cudowne chwile, kiedy możemy wyjść na zewnątrz i zobaczyć efekty tej naszej

wspólnej pracy, pomimo tego, że czasem się różnimy, .ale. ta różnienie powoduje to, że robimy

to jeszcze lepiej. Dziękuję Panu Skarbnikowi, służbom finansowym, dziękuję: moim zastępcom,
dziękuję wszystkim pracownikom. Naprawdę praca z Wami to ogromna przyjemność.
Dziękuję serdecznie”.

ad. 8.

8.1)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania
statutu Żłobkowi Miejskiemu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, MartaWojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka
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W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/161/25 w sprawie
nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”.
Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

8.2)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pszczyna do 2030 roku.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz
Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,
Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek
Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,
Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/162/25 w sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pszczyna do 2030 roku, podjęta została
jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została
przez radę jednogłośnie.

Głos zabrał burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Powiedział: „Drodzy Państwo,

bardzo dziękuję za przyjęcie tej uchwały. To jest bardzo ważny dokument, który otwiera nam
kolejne możliwości pozyskiwania ze źródeł zewnętrznych środkówfinansowych. Głównie
oczywiście chodzi o fundusze europejskie i dziękuję Pastorowi, że jest dzisiaj z nami,
bo również w tym dokumencie, ten dokument otwiera możliwości dla wszystkich parafii
w tym dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej złożenia projektów u Marszałka Wojewódzka”.

8.3)
Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia
Gminy Pszczyna do Stowarzyszenia „Region Beskidy” z siedzibą w Bielsku-Białej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.
Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (17) Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Jacek Granda, Marcelina Leki,
Andrzej Mańka, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek
Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,
Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

PRZECIW (1) Arkadiusz Gardiasz
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Tadeusz Bałuch, Marcin Leśniewski, Kordian Piszczek, Katarzyna Raszka
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/163/25 w sprawie

przystąpienia Gminy Pszczyna do Stowarzyszenia „Region Beskidy” z siedzibą w Bielsku-

Białej, podjęta została większością 17 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”i 4 głosach
„Wstrzymujących się”.

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę wymaganąwiększością
głosów.

Głos zabrał Burmistrz Pszczyny. Powiedział: „Jeżeli na komisjach nie było to dopowiedziane,
jest z nami tutaj Pan Prezes Jacek Patyk, który w ostatnim tylko czasie otrzymał pozytywne

promesy na trzy projekty realizowane właśnie w ramach Euroregionu Beskidy na kwotę
ponad miliona złotych”.

8.4)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zasad

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z montażem

instalacji do gromadzenia wód opadowych i roztopowych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowańia.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI 1
Wynikiimienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz,Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek |

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta WOJc:echowskaSmolarz,
Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/164/25 w sprawie zasad

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z montażem
instalacji do gromadzenia wód opadowychi roztopowych, podjęta została jednogłośnie

22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę
jednogłośnie.

8.5)
Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na wydzierżawienie nieruchomości położonejw Pszczynie przy ul. Bielskiej oraz na

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.
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Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYM UJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,
Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek
Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, MartaWojciechowska-Smolarz,
Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/165/25 w sprawie

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Pszczynie przy

ul. Bielskiej oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził,
że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

8.6)
Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie obciążenia
służebnością gruntową nieruchomości położonej w Pszczynie przy ul. Jesionowej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0, BRAKGŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, RenataDyrda,Arkadlusz
Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Pnszczek
Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta SpekMaciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,
Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/166/25 w sprawie

obciążenia służebnością gruntową nieruchomości połozonejw Pszczynle przy ul.

Jesionowej, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził,
że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

8.7)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie obciążenia
służebnością gruntową nieruchomości położonych w Jankowicach.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.
Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
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ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, MartaWojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/167/25 w sprawie

obciążenia służebnością gruntową nieruchomości położonych w Jankowicach, podjęta
została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta
została przez radę jednogłośnie.

8.8)
Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przekazania
środków finansowych dla Policji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (19): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maria Szostak,

Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura
WSTRZYMUJĄCE SIĘ (3): Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Kamil Widłok

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

Wwyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/168/25 w sprawie
przekazania środków finansowych dla Policji, podjęta została większością 19 głosów „za”,
przy 3 głosach „wstrzymujących się”, bez głosów „przeciw”. Prowadzący:obrady stwierdził,
że uchwała podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.

8.9)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie
gminy na rok 2025. Dodał, że do tego projektu uchwały wprowadzona została autopoprawka
i odczytała jej treść. Autopoprawka burmistrza stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwałysą jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek
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Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/169/25 w sprawie zmian

w budżecie gminy na rok 2025, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący

obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

8.10)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pszczyna. Dodał, że do tego projektu uchwały
wprowadzona została autopoprawka i odczytał jej treść. Autopoprawka burmistrza stanowi
załącznik nr 11 do protokołu sesji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik,

Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria

Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta WO]CIeChOWSkaSmolarzAndrzej

Wojtanowicz, Michał Ziebura

WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Marcelina Leki

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/170/25w spraW|e zmian

w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Pszczyna, podjęta została WIękSZOSCIą

21 głosów za”,przy 1 głosie „wstrzymującym się”, bez głosow „przec:w Prowadzący

obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę wymaganą wnększosaą głosów.

8.11)
Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy

finansowej dla Powiatu Pszczyńskiego na dofinansowanie zakupu kolumny endoskopowej

dla Szpitala Joannitas w Pszczynie Samorządowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

w restrukturyzacji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek
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Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,
Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/171/25 w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pszczyńskiego na dofinansowanie zakupu
kolumny endoskopowej dla Szpitala Joannitas w Pszczynie Samorządowej Spółki
z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji, podjęta została jednogłośnie
22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę
jednogłośnie.

8.12)
Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie
Goczałkowice-Zdrój pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Rozbudowa ulicy
Siedleckiej w Goczałkowicach-Zdroju wraz z połączeniem z ulicą Marii Skłodowskiej-Curie
w Pszczynie- etap II”.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki oraz Komisję
Zdrowia, Komisja Budżetu oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych nie zajęły stanowiska,
gdyż tyle samo głosów było za co przeciw, natomiast Komisja Sportu i Kultury Fizycznej
projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje zmian.
Głos zabrał Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Powiedział: „Drodzy Państwo, myślę, że tu
słowo komentarza jest potrzebne. Ten fragment drogi o której mówimy to jest w wyliczeniach
finansowych kwota 1.200.000 zł żeby drogę, ulicę Siedlecką połączyć z ul. M.C. Skłodowskiej.
W projekcie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej drodzy Państwo kwota się już
pojawiła, przegłosowaliście Państwo, więcjakby konsekwencją tej uchwały związanej
z Wieloletnią Prognozą Finansową jest uchwała oczywiście o udzielenie pomocyfinansowej.
Chciałem to jakby wyjaśnić, bo mogła tu nastąpić pewna niekonsekwencja w działaniach.
Dziękuję Panie Przewodniczący”.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głósowania.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (12)Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Arkadiusz Gardiasz, Piotr
Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian
Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Michał Ziebura

PRZECIW (2) Marcin Leśniewski, Kordian Piszczek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) Renata Dyrda, Jacek Granda, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Barbara
Psik, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Andrzej Wojtanowicz

BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Ireneusz Gruszka

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XIX/172/25 w sprawie
udzielenia Gminie Goczałkowice-Zdrój pomocy finansowej na realizację zadania
pn. „Rozbudowa ulicy Siedleckiej w Goczałkowicach-Zdroju wraz z połączeniem z ulicą
Marii Skłodowskiej- Curie w Pszczynie- etap II”, podjęta została większością 12 głosów
„za”, przy 2 głosach „przeciw” i 8 głosach „wstrzymujących się”. Prowadzący obrady
stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.
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Wykaz podjętych na XIX sesji uchwał stanowi załącznik nr 12 do protokołu

ad.9.

1. Radny Piotr Rabaszowski w imieniu swoim - sołtysa Wisły Wielkiej, jak również radnego
Adriana Winklera oraz Zarządu LKS Wisła Wielka zaprosił wszystkich na obchody 75-lecia
Ludowego Klubu Sportowego Wisła Wielka. Powiedzidł, że jest to impreza dwudniowa,
która rozpocznie się 5 lipca 2025 r. o godz. 13:00. Będzie otwarcie nowego boiska
wielofunkcyjnego. Następnie na ręce Pana Burmistrza złożył podziękowania dla Straży
Miejskiej oraz dla Policji za dobrą organizację dwóch imprez, które ostatnio miały miejsce
na Ośrodku Sportów Wodnych w Łące.

2. Głos zabrał radny Kamil Widłok W imieniu czterech osiedli tj. Os. Śródmieście,
Os. Siedlice, Os. Kempa oraz Os. Piastów zaprosił wszystkich do udziału w kolejnej
odsłonie wydarzenia jakim jest Pszczyńska Laba, która odbędzie się w sobotę 12 lipca
2025 r. od godz. 13.00 do godz. 22.00.

3. Głos zabrał radny Andrzej Mańka. Powiedział: „Na dzisiejszej sesji Pan Arkadiusz Gardiasz
nie zgodził się z odpowiedzią Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu, ja również się nie mogę
zgodzić z odpowiedzią jaką dostałem na zapytanie, które złożyłem w dniu 28 maja br.
dotyczące przejrzystości i bezstronności nadzoru nad głosowaniem papierowym
w ramach Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego. W tym zapytaniu zadałem cztery
konkretne pytania dotyczące zabezpieczenia bezstronności gdy osoby odpowiedzialne za
organizację głosowania są jednocześnie autorami konkurencyjnych projektów, istnienia

mechanizmów niezależnej kontroli lub nadzoru, ograniczeń promocyjnych dla osób
pełniących ww. funkcje oraz zasad ewidencji, przechowywania i liczenia kart

papierowych. Panie Burmistrzu, w piśmie, które otrzymałem, bo tak to chyba trzeba
nazwać, bo to.nie jest odpowiedź, są zawarte ogólnikowe i pozbawione merytorycznego
odniesienia się dojakiegokolwiek z tych pytań zdania. Panie Burmistrzu, taki sposób

odpowiedzi na zapytanie to jest obraza art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym,

który poniekąd nakłada obowiązek udzielenia konkretnej i rzeczowej odpowiedzi.
W odpowiedzi, czy w tym piśmie powołuje się Pan na uchwałę Rady Miejskiej
Nr LXII/781/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r., ale ta uchwała nie zawiera anijednego zapisu
dotyczącego technicznej strony przeprowadzania głosowania. Nie wspomina o kartach

i zabezpieczeniu, sposobie zbierania, przechowywania, weryfikacji, liczenia itd. itd.
Tak samo, Panie Burmistrzu, pisze Pan, że nie wpłynęła żadna skarga, ale brak skargi
nie świadczy o braku problemu przecież. Takjak nie czekamy na pożar, by zainstalować
gaśnicę, tak samo nie powinniśmy czekać na nadużycia, by wprowadzić zasady prewencji
i nadzoru. Natomiast mechanizmy organizacyjne głosowania, w tym te dotyczące

głosowania papierowego zostały określone w zarządzeniu Burmistrza Pszczyny.

To oznacza że za ich treść, zakres i sposób wdrożenia odpowiada wyłącznie Pan, Panie
Burmistrzu. Rada Miejska nie ma wspływu na te zapisy. Właśnie dlatego zapytałem się
o te mechanizmy na podstawie Pana zarządzenia. Procedury organizacyjne, zwłaszcza te
zawarte w zarządzeniu Burmistrza, powinny służyć prewencji i zabezpieczeniu uczciwości.

Ich obecny kształt oraz brak niezależnego nadzoru może prowadzić do nierównych szans,
uprzywilejowania niektórych wnioskodawców i podważania zaufania do całego procesu.
Dlatego Panie Burmistrzu, ponawiam moje pytania i zwracam się do Pana z prośbą

o udzielenie jednoznacznej pisemnej odpowiedzi w pytaniach, które konkretnie zadałem
w odniesieniu się do mechanizmów opisanych w Pana własnym zarządzeniu. Brak reakcji
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w tej sprawie może być przecież odczytanyjako celowe unikanie odpowiedzialności
za proces, który powinien być wzorem jawności i uczciwości. O ile ten budżet obywatelski
już musi być, to to nie może być narzędzie promocji przewodniczących osiedli i sołtysów.
To mechanizm demokracji lokalnej, a demokracja wymaga przejrzystości, zaufania
i równości. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że o możliwość zabrania głosu w tym
punkcie obrad poprosiła mieszkanka gminy Pani Elżbieta Gruner. W związku z tym
zapytał radnych, czy wyrażają zgodę na zabranie głosu przez mieszkankę. Radni
w głosowaniu jednogłośnie wyrazili zgodę i głos zabrała mieszkanka.
Powiedziała: „Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowny Panie Przewodniczący,

Szanowna Rado, Szanowni Państwo, stoję dziś przed Wami, aby wyrazić swoje

zaniepokojenie i prosić Państwa również o decyzję o zaniechanie prac nad tzw. zachodnią
obwodnicą Pszczyny. Po poniedziałkowym spotkaniu na komisji troszeczkę żeśmy się
uspokaoili, była tutaj merytoryczna rozmowa, ale jeszcze dzisiaj chciałabym się odnieść do
paru kwestii. Uważamy, że kontynuacja tego przedsięwzięcia może przynieść więcej
szkody niż pożytku dla naszej społeczności i środowiska. Po pierwsze, warto przypomnieć,
że planowana tzw. obwodnica może negatywnie wpłynąć na lokalne ekosystemy,
zniszczyć cenne tereny zielone, naturalne siedliska, które nie tylko są domem dla wielu
gatunków, w tym gatunków chronionych, ale także ważnym elementem naszej lokalnej
tożsamości proszę Państwa. Wszczególności w obszarze Łąka, jJej Zbiornika Łąka; tereny
Wisły Wielkiej i Brzeźc. Proszę Państwa, tam mają przebiegać wszystkie warianty tzw.
obwodnicy Pszczyny. Wymienię tylko parę gatunków, które są pod ścisłą ochroną właśnie
w tym obrębie. Jedyna kolonia lęgowa [...] w województwie śląskim. Stanowiska lęgowe
błotniaka stawowego i podróżniczka, to są gatunki z załącznika pierwsźej dyrektywy

* ptasiej. Kilkaset metrów, proszę Państwa, od planowanej obwodnicy znajduje Slę czynne
gniazdo bielika, który ma obszar polowania właśnie na tym terenie, gdz:emają
przebiegać wszystkie warianty. Orlik poluje również nad Zb/orn/k/em Łqka
Państwo słusznie zauważyliście, już w ubiegłym roku, potrzebę zadbaniaote terehy
w Uchwale Rady Miejskiej Nr III/34/24 z dnia 20 czerwca 2024 r., a więc w.ubiegłym roku,
cyt.:„Do obszarów cennych przyrodniczo na terenie gminy Pszczyna należy zaliczyć
również tereny ochrony cennych wartości krajobrazowych jakimi są tereny: Zbiornik Łąka
- zbiornik zaporowy na rzece Pszczynce jest ważną lokalną ostoją ptaków wodno-
błotnych. Szczególnie cennyjest obszar zbiornika i otaczające go szuwary z roś/innoś'ciq
przywodną. Za cenne przyrodniczo uznać również należy stawy w dolinie Pszczynki
na zachód od zbiornika. „Po drugie, proszę Państwa - krzywda ludzka. Ja rozmawiałam

z tymi ludźmi, ile dokładnie domów będzie do wysiedlenia nie wiemy, nie otrzymaliśmy
tak naprawdę żadnej informacji od pana projektanta. Są to osoby, sami powiększaliśmy
mapki, żeby zobaczyć, gdzie te trasy przebiegają, gdzie są te domy i proszę Państwa to są
osoby, które często wybrały właśnie miejsce na wsi, tak. Zostaną one obrabowane
z komfortu życia, po prostu. Wybrali życie na wsi rezygnując z udogodnień jakie niesie
za sobą miasto, często świadomie ze względów zdrowotnych po prostu. I teraz chce się im

zafundować życie w spalinach, w hałasie. Nie ma no to naszej zgody. Po trzecie —rolnicy,
ich egzystencja, tereny rolne. Szanowni Państwo, my mamy na tych terenach rolników,
którzy uprawiają ziemię od stuleci. To jest bardzo dobra gleba, druga klasa i trzecia klasa.
Te tereny zostaną przecięte, uprawa roli utrudniona. Mało tego, to są małe i średnie
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gospodarstwa. My na naszych terenach nie mamy tutaj dużych rolników, wszystko są
małe i średnie gospodarstwa. Dla rolnika, który utraci 1/3 swojego terenu oznacza to
koniecjego egzystencji, nie opłaca się po prostu, z ekonomicznego punktu widzenia
nie opłaca się uprawiać tej roli. Gmina Pszczyna, proszę Państwa, to nie tylko miasto,
to również wioski. Myjesteśmy gminą miejsko-wiejską, proszę o tym nie zapominać.
Po czwarte — ekonomiczny aspekt tego projektu. Realizacja tego projektu wiąże się
z dużymi nakładamifinansowymi, które można przeznaczyć na już istniejącą
infrastrukturę np. DK-1. Była też o tym mowa w poniedziałek na komisjach. Uważamy, że
warto rozważyć alternatywne rozwiązania, które nie naruszałyby tak drastycznie
Środowiska i nie obciążały budżetu. To są nasze podatki proszę Państwa, nas wszystkich.
Ponadto już niebawem zostanie oddany do użytku kolejnyfragment drogi S1, o tym
mówił Pan Burmistrz w poniedziałek. Wiele znaków zapytania, też nie wiemy, jak to
wpłynie na DK-1, nie mamy wyliczeń. Odczytam tutaj, żeby się nie pomylić, między
Oświęcimiem a Dankowicami ma zostać oddany do użytkuw III kwartale br., a odcinek
Dankowice-Bielsko-Biała-Hatcnów w IV kwartale. Dodatkowo planowane jest
udostępnienie jednej z dwóch jezdni S1 między Bieruniem a Oświęcimiem pod koniecjuż
tego roku. Zakończenie prac dla odcinków od Mysłowic do Oświęcimia i oddanie ich do
użytku w pełnym dwujezdniowym przekroju może nastąpićjuż w 2026 roku. I po piąte
proszę Państwa, bezsensowność inwestycji tego projektu. Wielokrotnie przez nas
poruszany aspekt. Aspekt tutaj drogi donikąd, z wylotem przy ul. Cieszyńskiej Wisła-
Kolonia. Proszę Państwa, to jużjest bliżej Strumienia, jaką mamy tam alternatywę? Nie
ma tam połączenia do Wiślanki, nie ma bezpośredniego połączenia do
DK-1, a więc samochody muszą przejechać do Strumienia przez te małe uliczki, przez tory
kolejowe. Chcąc się dostać do Bielska lub do Katowic trzeba wrócić do Pszczyny przez
Wisłę Wielką, przez Łąkę, następnie ul. Bielska do DK-1. No właśnie tam mamy problem
i ta. niby obwodnica ma rozwiązać ten problem?Jauważan, że nie. Iteż nam nikt nie
potrafił sensownie odpowiedzieć na to pytanie. Nie ma żadnych wyliczeń, nie ma żadnyćh
stymulacji. Dlatego zwracam się do Państwa, Szanowni Państwo, Drodzy Radni o podjęcie
decyzji o zaniechaniu dalszych prac nad tym projektem tzw. Zachodniej Obwodnicy
Pszczyny. Zamiast zainwestowaćw rozwiązania, które mogą przynieść więcej szkody niż
pożytku skupmy się na tym co naprawdę służy dobru naszej społeczności i ochronie
naszego środowiska. Ja jeszcze króciutko chciałabym się odnieść do tej burzy w szklance
wody. Padło takie zdanie w poniedziałek, już się nie chciałam zgłaszać, Szanowni
Państwo, jak się woła do lasu, tak las odpowiada, a w tym przypadku niestety na nasze
zapytania nie było odpowiedzi, nie było kontaktu z nami, wszystko musieliśmy
praktycznie wywalczyć. Brak zdecydowanej reakcji Pana, Panie Burmistrzu, Radnych,
Sołtysów i brak odpowiedzi na wszystkie pytania, brak rzetelnych badań spowodowało
efekt taki jakijest. Brak Waszej reakcji zdeterminował reakcję nas mieszkańców.
Wszystkie spotkania odbyły się dopiero po wielokrotnym żądaniu. Przedłużenie terminu
konsultacji projektant dał tylko 9 dni, przy takiej inwestycji, poważnie? Toż Państwo
powinniście pierwsi krzyczeć, a nie czekać aż my mieszkańcy zareagujemy. I proszę się nie
dziwić mieszkańcom, dla projektanta to jest tylko pociągnięcie jakieś kreski po mapie,
tylko dla tych ludzi, którzy tam żyją to nie jest tylko kreska. Oni są pod tą kreską, to jest
ich życie, to jest ich zdrowie, to jest ich bezpieczeństwo, tak. Tym Radnym, którzy później
przyłączyli się i zaczęli nas wspierać chciałam serdecznie podziękować, jesteśmy bardzo za
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to wdzięczni. Szanowni Państwo, ponieważ zarzucono nam, że jesteśmy przeciw
rozwojowi, co nie jest prawdą, my nie jesteśmy nihilistami. Powiedziano nam,
parafrazuję: a co tam tyle krzyku, to tylko tereny rolne. Poważnie? Tylko tereny rolne? My
się tutaj szczycimy Lokalną Marką Ziemi Pszczyńskiej, dbamy o te tereny a teraz się tylko
mówi, że to są tylko tereny rolne? Dla tych Państwa, którzy nie znają tych terenów, bo nie
wszyscy radni pochodzą z okolic Wisły Wielkiej, Brzeźc czy Poręby przygotowali króciutki
filmik, żeby pokazał tą trasę, ten rejon, żeby Państwo wiedzieli o czym mówimy.
Serdecznie dziękuję za uwagę”.

Przewodniczący obrady poprosił o wyświetlenie przygotowanego filmiku. Powiedział,
żeby nie zapominać, że to nie jest inwestycja gminy Pszczyna, to nie jest inwestycja
Rady Miejskiej w Pszczynie, nie jest to nasza inwestycja.
Przewodniczący rady Leszek Szczotka przedstawił informację z działalności Rady Miejskiej
w Pszczynie w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że 3 i 10 czerwca 2025 r. odbyło się
posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 23 czerwca 2025 r. odbyło się wspólne posiedzenie
Komisji Budżetu, Komisji Gospodarki, Komisji Oświatyi Spraw Społecznych, Komisji
Sportui Kultury FizycznejiKomisji Zdrowia.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka poinformował, że doraźna komisja ds. rozpatrzenia
wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Pszczyny” powołana Uchwałą
Nr XV/115/25 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 20 marca 2025r. zakończyła swoje prace
i wydała stosowną opinię. Następnie odczytał jej treść. Opinia doraźnej komisji
ds. rozpatrzenia wniosku o nadanie tytułu „ Honorowy Obywatel Pszczyny” stanowi
załącznik nr 13 do protokołu sesji.

Przewodniczący rady poinformował, że 24 czerwca 2025 r. na ręce Przewodniczącego
Rady Miejskiejw Pszczynie ponownie wpłynął wniosek o nadanie tytułu „Honorowy
Obywatel Pszczyny” Panu Aleksandrowi Spyrze. . o e y*
Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że do Rady Miejskiej w Pszczynie
wpłynęło pismo o udostępnienie informacji na temat imprez organizowanych przez PCKul
na zewnątrz budynku przy ul. Jagiełły na tzw. Scenie Centralnej. Dodał, że przekazał
pismo wszystkim Radnym do wiadomości, z prośbą o analizę tematu na posiedzeniach
komisji. Na podstawie stanowiska Komisji przygotowana została.propozycja odpowiedzi
na to pismo, którą następnie odczytał. Propozycja odpowiedzi na pismo stanowi załącznik
nr 14 do protokołu sesji. Po odczytaniu propozycji odpowiedzi prowadzący obrady
zapytał, czy do przedstawionej propozycji odpowiedzi są uwagi, pytania, propozycje
zmian? Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYM UJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (22) Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz
Gardiasz, Jacek Granda, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej Mańka, Kordian
Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber,
Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-
Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Ireneusz Gruszka

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że do Rady Miejskiej w Pszczynie

 

wpłynęło pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich dot. opracowania studium korytarzowego,
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materiałów do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz
z jej uzyskaniem oraz koncepcji programowej dla inwestycji pn. Budowa zachodniej
obwodnicy miejscowości Pszczyna z prośbą o przedstawienie stanowiska Rady Miejskiej
w Pszczynie w sprawie planowanej obwodnicy. Dodał, że przekazał pismo wszystkim
Radnym do wiadomości, z prośbą o zajęcie stanowiska na posiedzeniach komisji.
Na podstawie stanowiska Komisji Rady przygotowana została propozycja odpowiedzi

na pismo, którą następnie odczytał. Propozycja odpowiedzi na pismo stanowi załącznik
nr 15 do protokołu sesji.

Po odczytaniu propozycji odpowiedzi prowadzący obrady zapytał, czy do przedstawionej
propozycji odpowiedzi są uwagi, pytania, propozycje zmian?
Głos zabrał wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Marek Dutkowski.
Powiedział: „Długo rozmawialiśmy na ten temat, przedmiot dyskusji byłjasny, stanowisko
też. Ja proponuję przedostatni akapit zmienić, zmienić go tak aby brzmiał:
„Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Pszczynie wyraża sprzeciw wobec

planowanej budowy zachodniej obwodnicy Pszczynyi nie aprobuje dotychczasowo
przedstawionych wariantówjej przebiegu”. Dziękuję bardzo”.
Prowadzący obrady zaproponował, aby wiceprzewodniczący rady przedstawił swoją
propozycję w ramach wniosku, a następnie poddał go pod głosowanie Rady.
Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYM UJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (17) Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz Gardiasz, Jacek
Granda, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr

 

Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Maria Szostak, Adrian Winkler, Marta

Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura
PRZECIW (2) Tadeusz Bałuch, Marcin Leśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Katarzyna Raszka, Leszek Szczotka, Kamil Widłok
BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1) Ireneusz Gruszka

Prowadzący obrady stwierdził, że wniosek został przyjęty przez Radę wymaganą
większością głosów.

Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie propozycję odpowiedzi
z uwzględnieniem przegłosowanego wniosku

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYM UJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
 

ZA (18) Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz Gardiasz, Jacek

Granda, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr

Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Adrian

Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

PRZECIW (1) Tadeusz Bałuch

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Marcin Leśniewski, Katarzyna Raszka, Kamil Widłok
BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1) Ireneusz Gruszka

Przewodniczący rady zaprosił wszystkich obecnych jak również pracowników Urzędu
Miejskiego do pamiątkowego zdjęcia z okazji obchodów 35-lecia odrodzenia samorządu
terytorialnego. Zdjęcie zostanie wykonane bezpośrednio po zakończeniu dzisiejszej sesji
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Rady Miejskiej, na schodach Muzeum Zamkowego w Pszczynie. Przypomniał, że ostatnio
nie było możliwości wykonania tego zdjęcia z uwagi na warunki pogodowe.

10. Przewodniczący rady powiedział, że kolejna sesja planowana jest na 28 sierpnia 2025 r.

i życzył wszystkim udanych wakacji.

11. Głos zabrał radny Adrian Winkler. Podziękował za jednoznaczne stanowisko w sprawie
pseudo zachodniej obwodnicy Pszczyny. Dla nas, dla mieszkańców sołectwaWisły
Wielkiej, Brzeźc i Poręby to jasny sygnał ze strony Rady, że tego typu rozwiązania są

nieakceptowalneitej aprobaty ze strony radnych, co najmniej większości, nie będzie.
12. Następnie głos zabrała Konserwator Zabytków Urzędu Miejskiego w Pszczynie Beata

Sarnecka-Uziałko. Powiedziała, że w lutym br. Centrum Archiwistyki Społecznej
z Warszawy wyłoniło spośród 50 zgłoszeń 5 miejscowości do udziału w projekcie
„Pamięciownik” i jedną z tych miejscowości jest Pszczyna. Dodała, że po kilku miesiącach
przygotowań w imieniu Pana Burmistrza, Pani Burmistrz i swoim chciałaby zaprosić

wszystkich do udziału w projekcie „Pamięciownik”. Jest to nic innego jak kontener, który
przyjedzie do nasw lipcu. Cały ten projekt będzie prowadzony między 12-16 lipca,
kontener będzie zlokalizowany na parkingu przy PCKul. Cały projekt będzie polegał na
tym, że zapraszamy mieszkańców i mieszkanki do przyniesienia zdjęć i podzielenia się
wspomnieniami i będzie powstawała wystawa na żywo. Nasi mieszkańcy i mieszkanki
będą współtworzyli tą wystawę. Przyniesione zdjęcia będą skanowane i drukowane,
a oryginały zostaną zwrócone właścicielom. W przestrzeni miejskiej pojawią się plakaty
i informatory.

ad. 7.

Prowadzący obrady stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękowałwszystkim
za uczestnictwo w obradach i o godz. 15% ogłosił zamknięcie XIX sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

[PODPIS]
Ęaewodnlczący,śyd

ZzekSz,:zotka
Protokołowała: Anna Kajstura
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